
 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione del parere di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
 

N. 168  DEL 13/07/2020 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO A TEMPO 
DETERMINATO DI N.1 INCARICO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, PER LA DURATA 
DI 36 MESI - ASSEGNAZIONE ALLA SC PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE E 
CONTROLLO DIREZIONALE - APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 168 del 13/07/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO A 
TEMPO DETERMINATO DI N.1 INCARICO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, PER LA 
DURATA DI 36 MESI - ASSEGNAZIONE ALLA SC PIANIFICAZIONE, 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DIREZIONALE - APPROVAZIONE VERBALE E 
ASSUNZIONE   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO che: 
- con decreto del Direttore Generale n.94 del 21/04/2020 è stato indetto avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per il conferimento a tempo pieno e determinato di n.1 incarico di dirigente 
amministrativo, per la durata di 36 mesi da assegnare alla SC Pianificazione, Programmazione e 
Controllo Direzionale, 

- il relativo avviso prot.n.13471 del 21/04/2020 – con scadenza 06/05/2020 - è stato pubblicato 
sul sito, 

- con decreto n.165 del 02/07/2020 si è provveduto a: 
- prendere atto delle domande pervenute, 
- disporre l’esclusione dei candidati privi dei requisiti, 
- ammettere con riserva i restanti candidati nelle more del completamento dell’iter di verifica 

dei requisiti dichiarati, 
- con decreto n.166 del 02/07/2020 è stata nominata la commissione di valutazione;  
 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha depositato, in data 09/07/2020, i verbali di 
valutazione, acquisiti agli atti della SC Gestione Risorse Umane al prot.n.22787/A; 
 
RITENUTO, di sciogliere la riserva sull’ammissione all’avviso pubblico dei soli candidati presenti al 
colloquio e ritenuti idonei dalla Commissione esaminatrice; 
 
ACCERTATO che la commissione ha formulato, a conclusione della procedura di cui trattasi, la 
graduatoria sotto riportata: 
 

COGNOME NOME TOTALE PUNTI/50 
RIOSA ELISA 38,288 

VARDABASSO MARTINA 37,355 
SACILOTTI SONIA 30,117 
MENAZZI  PAOLA 30,093 

 
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare i citati verbali, 
- procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, mesi 36, nel profilo di dirigente 

amministrativo della dr.ssa RIOSA ELISA, 
- di dare atto che: 

- l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato: 
- alla verifica dei requisiti ed espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla normativa 

vigente, 
- l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della vigente 

disciplina contrattuale, 
- assegnare la candidata alla SC in oggetto, 



Atto n. 168 del 13/07/2020  Pag. 3 di 4  

- corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 
previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL area dirigenza PTA; 

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti aziendali: 
- delibera n.92 del 28/06/2019 di approvazione dell’atto aziendale di ARCS, 
- delibera n.194 del 27/12/2019 di approvazione del Piano attuativo e Bilancio preventivo per 

l’anno 2020 ove, tra l’altro, è definita la proposta di Piano triennale dei fabbisogni di personale, 
- decreto n.58 del 26/02/2020 di modifica alla citata delibera 92/2019, 
- decreto n.115 del 07/05/2020 di presa d’atto del decreto 58/2020; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il presente provvedimento prescinde dal parere del Direttore Sanitario in quanto 
l’atto non è di stretta pertinenza; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione all’avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per il conferimento a tempo pieno e determinato di n.1 incarico di dirigente 
amministrativo, per la durata di 36 mesi da assegnare alla SC Pianificazione, Programmazione e 
Controllo Direzionale – avviso prot.n.13471 del 21/04/2020; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria: 
COGNOME NOME TOTALE PUNTI/50 

RIOSA ELISA 38,288 
VARDABASSO MARTINA 37,355 

SACILOTTI SONIA 30,117 
MENAZZI  PAOLA 30,093 

 
3. di procedere per quanto sopra, all’assunzione a tempo pieno e determinato nel profilo di 

dirigente amministrativo della dr.ssa RIOSA ELISA; 
 

4. di dare atto che: 
- l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato alla verifica dei requisiti ed espletamento 

degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigente, 
- l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della 

vigente disciplina contrattuale; 
 

5. di assegnare la stessa alla SC Pianificazione, Programmazione e Controllo Direzionale; 
 

6. di corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 
previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL area dirigenza PTA; 
 



Atto n. 168 del 13/07/2020  Pag. 4 di 4  

7. di dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura in argomento; 
 

8. di dare atto, infine, che: 
- la copertura del posto è coerente con la proposta di Piano triennale fabbisogno del personale 

2020-2022 approvata con deliberazione n.194/2019, 
- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art. 4 

comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole 

 

Il Direttore amministrativo  
dott.ssa Elena Cussigh 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 168 del 13/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 13/07/2020 16:40:14
IMPRONTA: 0A9E046E4186452C12D07F90B85E5EC2EC61300C5B061AFECAEEB344046110A3
          EC61300C5B061AFECAEEB344046110A3DFBF2ABBC6FB5B2A9B89F1EF16B8DAE0
          DFBF2ABBC6FB5B2A9B89F1EF16B8DAE092D17651419B7AC2AD3285E93B141A9E
          92D17651419B7AC2AD3285E93B141A9E9FD415149AB564A819DE091CDC6DC6C0



 

 
 

 
Decreto n. 168 del 13/07/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 168 del 13/07/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 13/07/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 13/07/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Francesca Floreani 

 
 
Udine 13/07/2020 



 Atto n. 168 del 13/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA FLOREANI
CODICE FISCALE: FLRFNC75R41L483Y
DATA FIRMA: 13/07/2020 17:09:09
IMPRONTA: 29251EE559524B51510B73BEAE45E82C47A5C9A657F5720872DE44A6A27E79C4
          47A5C9A657F5720872DE44A6A27E79C4F6DF400855A656F079A82D42F493F503
          F6DF400855A656F079A82D42F493F503EC4EB7FD61BE29C8B91649DEDADD79C4
          EC4EB7FD61BE29C8B91649DEDADD79C41D8D87AE03B8D8BCAF103C1C392DCD8C


